
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 

CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86 

   

PORTARIA N° 13.366, de 14 de dezembro de 2023 

- do puito t;t" 
FIVOS e"1  

Designa servidores para atuarem 
como fiscais de contratos que 
especifica. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI 
da Lei Orgânica Municipal, e; 

Considerando a solicitação de designação de servidores, 

para atuarem como Fiscais de Contratos, protocolado através do Processo 
Administrativo no 8.775, de 07/12/2023, proveniente da Secretaria 
Municipal de Administração (Semad); 

Considerando o que consta do Contrato no 044/2023, 
celebrado entre o Município de João Neiva e a empresa a  Agape  

Assessoria e Consultoria Ltda, para a prestação de serviços técnicos nas 
áreas da ciência e da tecnologia da informação, visando a Modernização 

Institucional da Prefeitura Municipal de João Neiva; 

Considerando que todas e quaisquer aquisições e serviços 

prestados ao Município devem ser fiscalizados, a fim de atender o 

principio da eficiência, assim como as cláusulas contatuais, por ser uma 

das exigências da Lei Federal no 8.666/93 e da IN-SCL no 006/2015; 

RESOLVE: 

Art.  1°. Designar as servidoras Rayane Cristian dos 

Santos Elvecio, ocupante do cargo comissionado de Chefe de Seção de 

Protocolo e Expediente, e  Esther  de Oliveira Neves, ocupante do cargo 

comissionado de Chefe Seção de Acompanhamento e Controle de 
Compras, para exercerem em conjunto ou individualmente as funções de 

Fiscais do Contrato no 044/2023, celebrado entre o Município de João 
Neiva e a empresa  Agape  Assessoria e Consultoria Ltda, para a prestação 
de serviços técnicos nas áreas da ciência e da tecnologia da informação, 
visando a Modernização Institucional da Prefeitura Municipal de  Jo  

Neiva. 



Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva/ES, em 14 de 
dezembro de 2023. 

Paulo er 
Prefeitq Mu 	I  

ardi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 

CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86  

Art.  2°. Os Fiscais dos Contratos designados através do  art.  
10, deverão observar a Lei Federal no 8.666/93, IN-SCL no 006/2015 e 

demais legislações e orientações pertinentes à fiscalização e 

acompanhamento de contratos. 

Art.  3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Registrado e publicado, em 14 de dezembro de 2023. 

kfi  Van  a dos Santos 
Chefe de Gabinete 


	Page 1
	Page 2

